
АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

27.12.2024 г. Мичуринск №3575 
 

О внесении изменений в ведомственную целевую программу 
«Обеспечение устойчивого функционирования и развития 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
Новоникольской средней общеобразовательной школы», 
утверждённую постановлением администрации муниципального 
округа от 21.03.2024 № 567 (в редакции от 06.08.2024 № 1931) 

 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

администрация муниципального округа постановляет: 
1. Внести в ведомственную целевую программу «Обеспечение 

устойчивого функционирования и развития муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения Новоникольской 
средней общеобразовательной школы», утверждённую 
постановлением администрации муниципального округа от 
21.03.2024 № 567 (в редакции от 06.08.2024 № 1931) (далее – 
ведомственная целевая программа), следующие изменения: 

1.1. В паспорте ведомственной целевой программы позицию 
«Объёмы и источники финансирования Программы» изложить в 
следующей редакции: 

 
Объёмы и источники 
финансирования 
Программы 

Общий объём финансирования 110743,3 тыс. 
руб., в том числе: 
2024 г. – 17704,2 тыс. руб.; 
2025 г. – 15568,2 тыс. руб.; 
2026 г. – 15949,9 тыс. руб.; 
2027 г. – 16309,8 тыс. руб.; 
2028 г. – 15070,4 тыс. руб.; 
2029 г. – 15070,4 тыс. руб.; 
2030 г. – 15070,4 тыс. руб.; 
за счёт средств бюджета Мичуринского 
муниципального округа Тамбовской области 
103139,0 тыс. руб., в том числе: 
2024 г. – 13781,5 тыс. руб.; 



2025 г. – 14343,2 тыс. руб.; 
2026 г. – 14722,7 тыс. руб.; 
2027 г. – 15070,4 тыс. руб.; 
2028 г. – 15070,4 тыс. руб.; 
2029 г. – 15070,4 тыс. руб.; 
2030 г. – 15070,4 тыс. руб.; 
за счёт внебюджетных средств 7604,3 тыс. 
руб., в том числе: 
2024 г. – 3922,7 тыс. руб.; 
2025 г. – 1215,0 тыс. руб.; 
2026 г. – 1227,2 тыс. руб.; 
2027 г. – 1239,4 тыс. руб.; 
2028 г. – 0,00 тыс. руб.; 
2029 г. – 0,00 тыс. руб.; 
2030 г. – 0,00 тыс. руб. 

 
1.2. Абзацы 2, 3, 4раздела 5 «Обоснование объёма финансовых 

ресурсов, необходимых для реализации Программы» изложить в 
следующей редакции: 

«Общий объём финансирования мероприятий Программы 
составляет 110743,3 тыс. руб., в том числе по годам: в 2024 году – 
17704,2 тыс. руб., в 2025 году – 15568,2 тыс. руб., в 2026 году – 15949,9 
тыс. руб., в 2027 году – 16309,8 тыс. руб., в 2028 году – 15070,4 тыс. 
руб., в 2029 году – 15070,4 тыс. руб.,в 2030 году – 15070,4 тыс. руб.; 

за счёт средств бюджета Мичуринского муниципального округа 
Тамбовской области 103139,0 тыс. руб., в том числе: 2024 г. – 13781,5 
тыс. руб.; 2025 г. – 14353,2 тыс. руб.; 2026 г. – 14722,7 тыс. руб.; 2027 
г. – 15070,4 тыс. руб.; 2028 г. – 15070,4 тыс. руб.; 2029 г. – 15070,4 тыс. 
руб.; 2030 г. – 15070,4 тыс. руб.; 

за счёт внебюджетных средств 7604,3 тыс. руб., в том числе: 
2024 г. – 3922,7 тыс. руб.; 2025 г. – 1215,0 тыс. руб.; 2026 г. – 1227,2 
тыс. руб.; 2027 г. – 1239,4 тыс. руб.; 2028 г. – 0,00 тыс. руб.; 2029 г. – 
0,00 тыс. руб.; 2030 г. – 0,00 тыс. руб.». 

1.3. Приложение 2 к программе «Перечень программных 
мероприятий Программы» изложить в следующей редакции: 

 
Наименовани

е 
мероприятия 

Контрольные показатели 
реализации 

мероприятия 

Объемы финансирования, тыс. руб. 

наимен единица значе по годам, фед обл местны внебю



ование 
 

 

измерени
я 

ние 
(по 

годам 
реали
зации 
мероп
рияти

я) 

всего ера
льн
ый 
бю
дже

т 

аст
ной 
бюд
жет 

й 
бюджет 

джетн
ые 

источ
ники 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
Финансовое 
обеспечение 
функциониро
вания МБОУ 
Новоникольск
ой СОШ для 
выполнения 
муниципальн
ого задания 
по 
организации 
образователь
ной 
деятельности 

   2024 17704,2 0,0 0,0 13781,5 3922,7 

 2025 15568,2 0,0 0,0 14353,2 1215,0 

 2026 15949,9 0,0 0,0 14722,7 1227,2 
 2027 16309,8 0,0 0,0 15070,4 1239,4 
 2028 15070,4 0,0 0,0 15070,4 0,0 
 2029 15070,4 0,0 0,0 15070,4 0,0 
 2030 15070,4 0,0 0,0 15070,4 0,0 

Расходы на 
выплаты 
персоналу 

Обеспеч
ение 
выполн
ения 
целевых 
показат
елей по 
средней 
заработ
ной 
плате 
работни
ков 
муници
пальны
х 
общеоб
разоват
ельных 
организ
аций 

Процент 100 2024 313,1   0,0 313,1 
100 2025 300,0   0,0 300,0 
100 2026 300,0   0,0 300,0 
100 2027 300,0   0,0 300,0 
100 2028 0,0   0,0 0,0 
100 2029 0,0   0,0 0,0 

100 2030 0,0   0,0 0,0 

Оплата работ, 
услуг, прочие 
расходы 

Выполн
ение 
меропр
иятий 
для 

Процент 100 2024 2885,0   1920,9 964,1 
100 2025 2238,3   2238,3 0,0 
100 2026 2243,3   2243,3 0,0 
100 2027 2228,3   2228,3 0,0 
100 2028 2228,3   2228,3 0,0 



создани
я 
полноце
нных 
условий 
для 
развити
я 
образов
ания в 
сельско
й 
местнос
ти 

100 2029 2228,3   2228,3 0,0 
100 2030 2228,3   2228,3 0,0 

Оплата 
топливно-
энергетическ
их ресурсов 

Выполн
ение 
меропр
иятий 
по 
эффект
ивному 
использ
ованию 
топливн
о-
энергет
ических 
ресурсо
в 

Процент 100 2024 6900,1   6535,6 364,5 

100 2025 8859,4   8729,4 130,0 

100 2026 9223,9   9093,9 130,0 

100 2027 9586,6   9456,6 130,0 

100 2028 9456,6   9456,6 0,0 

100 2029 9456,6   9456,6 0,0 

100 2030 9456,6   9456,6 0,0 

Укрепление 
материально-
технической 
базы 

Количес
тво 
невыпо
лненны
х 
образов
ательны
х 
меропр
иятий 
из-за 
отсутст
вия 
материа
льных 
ресурсо
в 

Единиц 0 2024 3677,1   2086,6 1590,5 

0 2025 3540,5   3385,5 155,0 

0 2026 3552,7   3385,5 167,2 

0 2027 3564,9   3385,5 179,4 

0 2028 3385,5   3385,5 0,0 

0 2029 3385,5   3385,5 0,0 

0 2030 3385,5   3385,5 0,0 

Питание 
воспитаннико
в 

Выполн
ение 
меропр

Процент 100 2024 690,5   0,0 690,5 
100 2025 630,0   0,0 630,0 
100 2026 630,0   0,0 630,0 



2.Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого 
издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru, свидетельство о регистрации 
ЭЛ № ФС 77-74008 от 29.10.2018). 

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить 
на        первого заместителя главы администрации муниципального 
округа                Т.С. Чепрасову. 

иятий 
по 
эффект
ивной 
организ
ации 
сбаланс
ированн
ого и 
полноце
нного 
питания 

100 2027 630,0   0,0 630,0 
100 2028 0,0   0,0 0,0 

100 2029 0,0   0,0 0,0 

100 2030 0,0   0,0 0,0 

Финансовое 
обеспечение 
на иные цели 
для 
функциониро
вания МБОУ 
Новоникольск
ой СОШ 

Проведе
ние 
меропр
иятий 
по 
поддер
жанию 
и 
сохранн
ости 
имущес
твенног
о фонда 
в 
удовлет
ворител
ьном 
состоян
ии 
 

Процент 100 2024 3238,4   3238,4 0,0 
100 2025 0,0   0,0 0,0 

100 2026 0,0   0,0 0,0 

100 2027 0,0   0,0 0,0 

100 2028 0,0   0,0 0,0 

100 2029 0,0   0,0 0,0 

100 2030 0,0   0,0 0,0 

ИТОГО по Программе 2024 17704,2 0,0 0,0 13781,5 3922,7 
2025 15568,2 0,0 0,0 14353,2 1215,0 
2026 15949,9 0,0 0,0 14722,7 1227,2 
2027 16309,8 0,0 0,0 15070,4 1239,4 
2028 15070,4 0,0 0,0 15070,4 0,0 
2029 15070,4 0,0 0,0 15070,4 0,0 
2030 15070,4 0,0 0,0 15070,4 0,0 

Всего на реализацию Программы 110743,3 0,0 0,0 103139,0 7604,3 

http://www.top68.ru/


 
 
 
 
 

Глава муниципального округа                                                          Г.Д. 
Хубулов 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


